

## **Djurens Rätts remissvar angående departementspromemorian Märkning och registrering av katter – ett förslag och dess konsekvenser (Ds 2019:21), ert dnr N2019/02696/DL**

Djurens Rätt tackar för möjligheten att bidra med synpunkter. Vi önskar framföra följande:

### **Inledningsvisvis**

Vi ser mycket positivt på ett införande av obligatoriskt krav på märkning och registrering av katter. Det är något som Djurens Rätt arbetat för under många år och det skulle vara ett viktigt steg i rätt riktning för att komma tillrätta med de allvarliga djurskyddsproblem som är förknippade med hemlöshet hos katter. I maj 2018 överlämnades 40 867 namnunderskrifter från Djurens Rätt till miljö- och jordbruksutskottet, till stöd för införandet av obligatoriskt märkning och registrering av katter.

Det är mycket bra att utredningen konstaterar att hemlösa katter är framförallt ett djurskyddsproblem, att en grundläggande orsak till problemet med hemlösa katter är att katten har låg status som sällskapsdjur och att kattens status måste höjas. Kunskapsnivån generellt om kattens behov behöver öka.

En risk vi ser med införandet av obligatorisk märkning och registrering av katter är att ännu fler katter, av de som omhändertas, kommer att avlivas. Det är viktigt att omhändertagna katter, både de som är och inte är märkta och registrerade, verkligen tas om hand och inte rutinmässigt avlivas. Det får aldrig vara katterna som straffas eller drabbas, till exempel genom avlivas, för att de inte är märkta och registrerade.

### **Utredningens förslag som vi stödjer**

Vi stöder utredningens förslag om att:

- Krav på märkning och registrering av katter bör införas, i lagen (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter (tillsynslagen). Kravet ska gälla oavsett var katten och dess ägare bor.
- Förordningen (2007:1240) om tillsyn över hundar (tillsynsförordningen) bör byta namn till förordningen om tillsyn över hundar och katter och ändras så att bestämmelserna om märkning och registrering också omfattar katter och deras ägare.
- Jordbruksverket bör föra ett centralt register över hund- och kattägare (hund- och kattregistret). Vi håller med om att ägaren av djuret ska ansvara över att ägarskapet registreras i registret, men det kan också vara en veterinär, uppfödare eller annan person som säljer eller överlåter en katt till exempel, som ser till att registreringen görs. Det viktiga är att registreringen blir av.
- Länsstyrelserna ska ha möjlighet att utfärda de förelägganden som behövs för att förmå en hund- eller kattägare att fullgöra sina skyldigheter enligt lagen. Föreläggandena ska få förenas med vite.
- Regeringen bör ge Jordbruksverket i uppdrag att utforma lämpliga informationsinsatser om kraven på märkning, och registrering, såväl i samband med att reglerna ska börja gälla som fortlöpande. Vi ser positivt på utredarens förslag om att ett samarbete mellan Jordbruksverket och frivilligorganisationerna skulle kunna vara ett sätt att nå kattägarna.

## Krav på kastrering av katter utomhus

Nuvarande förbud mot att överge djur liksom det förhoppningsvis inom kort kommande kravet på märkning och registrering av katter, behöver kompletteras med ett krav på (inte enbart ett allmänt råd) att katter som rör sig fritt utomhus ska vara kastrerade, steriliserade eller på annat sätt förhindrade från att föröka sig okontrollerat.

## Undantag för katter över 13 år

Vi föreslår att ändra skrivningen om undantag för äldre katter till ”Skyldigheten att låta märka och registrera sin katt gäller inte katter som är födda före den 1 januari 2008” (istället för 1 januari 2011)

så att fler katter omfattas av kravet.

## **Märkning och registrering av kaniner**

Avslutningsvis vill vi framföra att ett motsvarande krav på märkning och registrering av kaniner också behövs, för att öka även kaninens status. Fortfarande är det många kaniner som överges eller tappas bort och inte kan tas tillbaka till hemmet eftersom de inte är märkta och registrerade.

Sebastian Wiklund  
Enhetschef för politisk påverkan och sakfrågor  
Djurens Rätt  
sebastian.wiklund@djurensratt.se

Linda Björklund  
Etolog  
Djurens Rätt  
linda.bjorklund@djurensratt.se